leuat eius inopiam? id quod dar, an non cedit  
in beneficium eius, cuius occurrit indigentia?  
Equidem, verumtamen eo ipso magis cedit in  
beneficium tuum, quod si pauperi dedisti, quo  
corporalis eius paupertas subleuetur, thesaurizas  
animæ tuæ thesauros æternos & inextimabiles  
& necessitati animæ tuæ spiritali remedia con-  
cillas: cum elemosyna maximè ad hoc con-  
ducatur.

§. 18. Posuit Deus pauperes in vectores dititi-  
bus. Dixit hoc S. Franciscus, quod & Sancti  
agouerunt.

**E**X hac doctrina colligunt SS. Basil. a D. 39  
Chrysol. b D. August. e D. Petr. Chrysol. a Hom. 6.  
Rationem cur Deus pauperes, & quidem in-dise-  
tor in hoc mundo posuerit Aduertit Theodoret. e  
fuisse quosdam infideles, qui crederent Deum  
non habere providentiam, nec regimen huius  
mundi: si enim hoc esset, quomodo posset fieri,  
id quod passim videmus, aliquos ita diuitiis onu-  
stos, vt eas ferre non possint, alios verò adeo  
omnium inopes, vt quod ori apponant, non ha-  
beant. Deus iustus est, & iustitia seruat æquali-  
tem. Quis ergo credat tertæ rectorem, vbi tantus  
est iustitiæ defectus? O stulti, quàm ignorantes!  
Potius hoc optimo conuenit mundi regimini, &  
Deus ipse est, qui in illo diuites creat & paupe-  
res. Ita restatue Spiritus S. Diues & pauper ob-  
nuauerunt sibi. & vtriusque operator est Dominus.

Posuit pauperes, vt diuitibus obuiarent. Poterat  
equidem facere, vt omnes diuites fuisset, vel  
qui iam pauperes creabat, potius erat illos alere  
sive diuitum auxilio, sicut Israelitas in deserto  
mannâ; ministerio Angelorum, & Eliam per  
coruorum: habet enim manus adeo rebus omnibus  
plenas, vt illas aperiendo, impleat omne animal  
benedictione. Verùm enim verò voluit, vt pau-  
peres ad diuites recurrerent, ad vltimum sibi quo-  
tidianum conquirendum, & illis obuiarent ad  
eorum vtilitatem: quâ ratione Deus magis in  
hoc prouidit diuitibus (teste D. Chrysol.) quàm  
pauperibus: Magis propter diuites, quàm propter  
pauperes. Volebat enim diuitibus procurare ve-  
ctores, vt haberent quibus suas opes, & thesauros  
ad caelum transmitterent. Quid cogitas (petit D. Ser-  
Petrus Chrysol.) esse pauperes? Vectores thesau-  
rorum tuorum in caelum: quos D. August. nomi-  
nat *Lazararios*, id est, portatores sive vectores.  
Quando Princeps migrare debet de loco in  
locum, quid ageret si non haberet muliones, ve  
Pauperes  
Acres, sunt pos-

Hanc rationem (dicit D. August.) voluit D.  
Paul. proponere discipulo suo Timotheo, quan-  
do ei mandauit, vt cum rigore diuitibus præci-  
peret, vt darent elemosynas, & ex bonis suis  
diuiderent pauperibus hilariter & libenter, nul-  
lam opponentes difficultatem, nec trahentes mo-  
ram, sed largâ, celeri, leuique manu exporrigere.  
Diuitibus huius seculi præcipe &c. facile  
tribuere communicare. O Apostole Sande, quid  
vis, vt illud cum rigore præcipiatur? Contentus  
esset, quod me rogauit, & ah ipsis genibus fle-  
xis pauperibus me dicantibus, darent elemosy-  
nam. Quid vt eis hoc præcipiam ais? Amplius,  
an præcipis, vt ipsi succurrant, dent elemosy-  
nam, bona sua disperant hilariter, statim & le-  
ui manu? Sufficeret mihi, si facerent etiam malâ  
voluntate, & vi quâdam ad hoc coacti.